
          
 

  

 

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno que, ouvido o Plenário, 

seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que nos informe 

se há estudos ou previsão para proceder o asfaltamento da PMT-070, no trecho de 14 Km que liga a 

área urbana de Palmital até a divisa com o município de Cândido Mota, passando pelo Distrito de 

Sussuí, em nosso Município. 

 

Justifica-se o presente REQUERIMENTO, pois se trata de pedido feito a este Vereador 

por moradores de Sussuí e agricultores que utilizam a estrada para o escoamento agrícola de nossa 

zona rural, bem como o tráfego entre as áreas urbanas de Palmital e Cândido Mota.  

Trata-se de assunto de relevante interesse público, assim como tal pedido visa cumprir a 

função fiscalizadora do Poder Legislativo, assegurado pela Lei Orgânica Municipal e Regimento 

Interno desta Casa de Leis.   

 

Plenário Vereador Prof.º Alcides Prado Lacreta, em 05 de fevereiro de 2025.           

                          

(Assinado digitalmente) 
Luis Antonio de Castro  
(Baiano Caminhoneiro) 

Vereador 

Requerimento nº 10/2025
Protocolo 82 Envio em 06/02/2025 10:01:14

Autoria: Luis Antonio de Castro.

R
eq

ue
ri

m
en

to
 n

º 
10

/2
02

5 
Pr

ot
oc

ol
o 

82
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

02
/2

02
5 

10
:0

1:
14

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
11

6/
20

23
, d

e 
18

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

3,
 p

or
 L

ui
s 

A
nt

on
io

 d
e 

C
as

tr
o.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/1

61
81

/1
61

81
_o

ri
gi

na
l.p

df



R
eq

ue
ri

m
en

to
 n

º 
10

/2
02

5 
Pr

ot
oc

ol
o 

82
 E

nv
io

 e
m

 0
6/

02
/2

02
5 

10
:0

1:
14

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
11

6/
20

23
, d

e 
18

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

3,
 p

or
 L

ui
s 

A
nt

on
io

 d
e 

C
as

tr
o.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/1

61
81

/1
61

81
_o

ri
gi

na
l.p

df


		2025-02-05T16:16:59-0300




